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Tillykke til John Thuman Terp!Tillykke til John Thuman Terp!

FORÅRSRENGØRING OG STANDERHEJSNING 
LØRDAG 23. MARTS

Kom og giv en hånd med - vi mødes kl. 9.00 og 
slutter dagen af med standerhejsning kl. 13.00 Vel mødt! 
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ROBLADET
udkommer 6 gange årligt, ca. 
den 15. i de ulige måneder (januar, 
marts, osv.). 
Det er et debatforum, så derfor er 
artikler og indlæg forsynet “afsen-
derens” navn, så det er tydeligt 
hvis mening, der gengives. 

FORSIDE:
John Terp, nyt æres-
medlem i Aalborg Roklub 
og datteren Liselotte, 
betragter æresmedlems-
diplomet

Foto: Frank R. Sørensen

BESTYRELSEN:  Bestyrelsen@aalborgroklub.dk Formanden 
har ordet
Af  Karsten Holt

Som nævnt ved generalforsamlingen, så bliver 
det travlt forår. Forberedelserne er i fuld gang 
til de forestående aktiviteter – nogle nye andre 
de traditionelle. 

TAK for det fine fremmøde til klubbens gen-
eralforsamlinger. Vi har jo 2 generalforsam-
linger – dels GARs dels ARs generalforsam-
ling. Referatet af  disse generalforsamlinger 
fremgår andetsteds i bladet. De afstikker jo 
begge planer for den kommende sæson – 
GAR som støtteforening og AR selvfølgelig 
som ”hovedforening” (selv om GAR-medlem-
merne mener det er omvendt :-) ).

Første traditionelle aktiviteter er jo 
rengøringsdag og standerhejsning, der jo er 
lige på trapperne – den 23. marts. (Vi håber 
robladet når ud inden da). Det handler jo om 
fælles morgenbord, rengørings-(formid-)dag, 
og standerhejsning – for sæson nummer 138.

Robladet står overfor en markant ændring, 
idet vi jo skal skifte distributør. PostNord har 
via deres prissætning signaleret, at de ikke 
længere er interesserede i at omdele vort ro-
blad. Så må vi jo finde en anden leverandør. 
Det arbejdes der ihærdigt på.

Som også nævnt på generalforsamlingen, 
så klipper vi snoren for et nyt tilbud til vore 
medlemmer – og forhåbentlig mange kom-
mende medlemmer – nemlig eRoning. 
Abonnementet er på plads. Vi håber at kunne 
afholde en klubaften om eRoning – ganske 
snart – om end det sikkert ikke kan nås inden 
standerhejsningen. Så…hold øje med mails 
fra klubben.

Firmaroning skal også skydes i gang. Vi for-
bereder på livet løs – og skal snart være mere 

konkrete og klar med planerne. Vi ønsker 
jo, at startskuddet skal være (ca) 1. maj. Her 
skal lyde en kraftig opfordring til at melde sig 
under fanerne. Det er et spændende projekt 
med opgaver, der fint kan uddelegeres til et 
medlem eller en gruppe af  medlemmer. SÅ… 
tag fat i et bestyrelsesmedlem, hvis du synes 
projektet lyder spændende. Der er plads til 
alle.

Har du en kollega, en kammerat, et fami-
liemedlem – der kunne trænge til en omgang 
saltvand – så tag dem med i klubben til årets 
roskole, ligesom der også her skal lyde en stor 
opfordring til at støtte roskolefolket med hjælp 
til gennemførelsen.

Kontingentopkrævningen er også på trap-
perne via mail til alle medlemmer og an-
noncører. Så hold øje med indbakken i dit 
postsystem. Modtager du ikke denne ”kontin-
gent-mail”– så check lige dit ”spamfilter” – og 
hjælper det heller ikke – så tag fat i et besty-
relsesmedlem. Udførlig fremgangsmåde er 
også tilgængelig på vores hjemmeside. HUSK 
at kontingentet skal betales via bankoverførsel 
– konto til konto. MobilePay er YT !

HUSK også at sidste chance for svømme-
prøve er den 24. marts. Bademester Engen er 
klar i Sofiendal svømmehal.

Får du i øvrigt mails fra roklubben ? Hvis 
ikke – så tyder det på, at du ikke er registreret 
med kor-rekt mailadresse. Er det tilfældet, så 
kontakt fluks et bestyrelsesmedlem og få dette 
korrigeret.

En god nyhed: Efter generalforsamlingen 
har Lasse-Emil Bang Nielsen meddelt, at 
han påtager sig jobbet som ny Slotsforvalter. 
Velkommen ombord Lasse :-)

Husk nu at holde øje med klubbens hjemme-
side og mails – og mød op, når klubben kalder. 
Ro motion ER go’ motion – hele året.

Vi ses i klubben :-) til endnu en herlig 
rosæson.

NÆSTE ROBLAD UDKOMMER I MAJ MÅNED - DEADLINE 15. APRIL
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AKTIVITETSKALENDER 2024

MAJ
7. Jazz aften kl. 19.30

4.-5. Roskole

11.-12. Copenhagen Regatta

Jazz aften
Tirsdag den 2. april kl. 19.30 

har vi atter fornøjelsen at lægge 
ører til vort herlige bigband

Det bliver en herlig aften !!!

Der kan købes øl, vand og kaffe 
til yderst favorable priser.

Tag gerne familie og venner med. 

Vel mødt
Bestyrelsen

Svømning i 
Sofidendal

Strand PAVILLONEN
	 -	vi	sætter	alle	sejl	til

VESTRE	BÅDEHAVN
AALBORG

(Næsten) hver søndag kl. 17-18 har 
vi svømning i Sofiendal Svømmehal

Vi ses ! 

APRIL
2. Jazz aften kl. 19.30

27. Odense Langdistance 
(UNI-roerne)

ANTON LASSENS EFTF. A/S MALERFIRMA

Håndværkervej 9 . 9000 Aalborg . Tlf. 9812 0099 . antonlassen.dk

Garanti for kvalitet

FORÅRSRENGØRING 2024
Lørdag 23. marts kl. 9.00
Vi mødes  kl. 09.00 til et veldæk-
ket morgenbord, hvorefter vi 
fordeler dagens rengøringsopgaver.

Roklubben skal have den helt 
store tur, så den fremstår fra sin 
bedste side til standerhejsningen.
Kom og giv en hånd med – og nyd det fortrinlige kammeratlige 
samvær.

STANDERHEJSNING 2024
Lørdag 23. marts kl. 13.00
Aalborg Roklub byder medlemmer, familie, venner, 
annoncører og sponsorer velkommen 
til  Standerhejsning 2024 – 
sæson nummer 138.

Vel mødt til en ny og 
spændende sæson!

BESTYRELSEN

MARTS
23. Forårsrengøring kl. 9

Standerhejsning kl. 13

29.-31. Påsketræningslejr i Odense 
(UNI-roerne)
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Tekst: Nanna Hjertensgård

Den 2. marts 2024 fik 6 roere fra Aalborg 
Roklub testet formen af  til de nordiske mester-
skaber i ergometerroning. Lokaliteten var for 
os i roklubbens klubhus, hvor vi konkurrerede 
online mod andre roere.

Det er altid sjovt at teste formen af  til konkur-
rence. Her får vi svar på om den seneste træn-
ing har givet tilfredsstillende resultater. Men 
hvordan afgør man egentlig om det har været 
en tilpas præstation? For mig handler det om 
at forbedre egen fysiske form og sætte nye 
personlige rekorder. Hvilket lykkedes til de 
nordiske mesterskaber. Selvom vi kun var 6 
deltagere fra roklubben, blev der sat vidt for-
skellige mål og forventninger til sig selv.

For andre er målet at slå en med-roer fra klub-
ben eller få en bestemt placering i klassen. 
Tidligere uniroer Esben Ravn fik en andenp-
lads i klassen for 30+. Simon Nygaard-Thom-
sen roede sig til en flot førsteplads i unikat-
egorien. Målet for Simon var at ro de tusind 
meter hurtigere end sin klubkammerat. Si-
mon nåede sit mål og roede et spinkelt sekund 
hurtigere end sin klubkammerat. Konkur-
rencen gav indtrykket, at de individuelle mål 
sættes efter hvad der motiverer den enkelte. 
For Lucia var De Nordiske Mesterskaber hen-
des første deltagelse i ergometerkonkurrence. 

Sejrsliste
GULD:Nanna Hjertensgård(UNI Dame 1K)

Simon Nygaard-Thomsen(UNI Mænd 1K)

SØLV: Esben Ravn(30+ Mænd 1K)

Trods for det var hun ikke bange for at andre 
skulle overvære det. Lucia havde nemlig in-
viteret venner til at overvære konkurrencen. 
At have lidt publikum gav en særlig stemning. 
Der blev drukket kaffe og snakket i sofaerne 
mellem starterne. Da konkurrencerne var af-
viklede, fik gæsterne lov til at prøve kræfterne 
af  på ergometrene. Måske kom der et par nye 
medlemmer ud af  det.

Ergometerroningen giver os en mulighed for 
at sætte de individuelle mål, hvilket kan moti-
vere til at forbedre eller vedligeholde formen 
hen over vinteren. Nordiske mesterskaber var 

Deltagelse i nordiske mesterskaberDeltagelse i nordiske mesterskaber

Her ses 30+ herrerne, Esben Ravn (t.v.) og Mikkel 
Paetau (t.h.) gøre sig klar til 1K-distancen. Foto: Jonas 
Svane

Træner Troels Danielsen prøver 
en 200m sprint med en af uni-
roernes venner. Foto: Nanna 
Hjertensgård

den sidste er-
gometerkonkur-
rence for denne 
v i n t e r s æ s o n .
Træningen op 
til har været en 
smule præget 
af, at udendørs-
sæsonen snart 
går i gang. Vi 
ser meget frem 
til at komme på 
vandet.

Sejrsliste for sæson 2023

E-Kap Jysk Mesterskab (07 JAN)
UNI 1000m (Q), UNI hold (3min)

E-Kap Nordic Open Championship 
(11 FEB)
UNI 1000m (Q), UNI 1000m (M), 
UNI 200m sprint (Q)

E-Kap Fynske Mesterskaber 
(04 MAR)
UNI 1000m (Q)

E-Kap Mesterskabsturnerningen 
vinter 2022-2023
UNI 1000m (M), UNI 1000m (Q), 
UNI mixhold (3min)

Vinter 8 GP (hele vinteren)
1 samlet sejr i ”W8” 
1 samlet sejr i ”M8”

Otterndorf Regatta (20 MAJ)
W 2X 1000m

Otterndorf Regatta (21 MAJ)
W 2X 1000m

10 års Jubilæums Regatta (24 JUN)
M8+ 1000m, W8+ 1000m

Holstebro Regatta (13 AUG)
M/W8+ 1000m

Nordic Masters Bagsværd (26 AUG)
Masters M/W 2X mix 1000m

Nordic Masters Bagsværd (27 AUG)
Masters M8+ 1000m

I ALT 18 SEJRE !

af Bjarne Pedersen
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eRoning i Aalborg Roklub
Stadig flere roklubber har bevist at det kan 
lade sig gøre at rekruttere nye medlemmer i 
vinterhalvåret. Roklubberne har taget eRon-
ing i brug til formålet. eRoning er et nyt aktiv-
itetstilbud – udarbejdet af  DFfR, der tilbyder 
både kurser, materialer og træningsprogram-
mer i eRoning. 

Via eRoningstilbud er mange nye medlem-
mer lokket i butikken (i de aktuelle roklubber). 
eRoning er for alle – både eksisterende som 
nye medlemmer.

eRoning er naturligvis et vintertræningstil-
bud, som også kan anvendes i perioder med 
dårligt rovejr. Målet er naturligvis, at roning 
på Limfjordens vande er det essentielle. 
Men hvad er eRoning ?

Koncept
eRoning er et ”træningsunivers”, hvor du kan 
ro sammen med en virtuel instruktør når det 
passer dig. eRoning er designet både til indi-
viduel træning eller holdtræning i en roklub. 
Den virtuelle instruktør tilbyder træning i for-
skellige sværhedsgrader, så alle kan være med. 

Med et medlemskab (personligt eller foren-
ings-) får man adgang til en række trænings-
videoer, hvor en instruktør ror. Man skal i 
princippet bare gøre som instruktøren siger. 
Der er mulighed for at vælge mange forskel-
lige programmer, der varierer i længde og in-
tensitet.

Eksempel, der viser hvordan det ser ud: 

 

Derudover er der også en lang række 
teknikvideoer og videoer, der forklarer korrekt 
opsætning af  roergometeret.

Udstyr 
- Man skal selvfølgelig bruge et ergometer.
- Telefon/computer hvor mam kan have vid-
eoen kørende. 
- Derudover vil de være en god idé at have 
et par trådløse høretelefoner, da man så kan 
få lyden direkte i ørerne uden støj fra ergom-
eteret.

Det kunne være en idé at investere i mobil-
holdere til nogle af  ergometrene, så telefonen 
kan sidde oppe ved skærmen.

Hvor lange er programmerne?
På www.eRoning.dk finder du/I videotræn-
ingsprogrammer med en virtuel instruktør, 
som altid er klar til at træne sammen med 
dig/jer. Størsteparten af  træningsprogram-
merne varer mellem 30-55 minutter. 

Et enkelt er kort og hårdt, og varer blot 10 
minutter. Programmerne er målrettet mo-
tionister, hvor alle kan være med. eRoning 
garanterer sved på panden til både erfarne 
roere, nybegyndere og supermotionister.

Klubmedlemsskab
Roklubben tegner et klubmedlemsskab, hvor 
vi opretter en mailadresse med et kodeord 
som alle i roklubben så får adgang til. Har 
man et roergometer derhjemme, vil klubbens 
abonnement også kunne anvendes.

Vi vil i nærmeste fremtid tage stilling til om 
vi skal afholde en klubaften, hvor vi kigger 
nærmere på eRoning. Så… hold øje med 
mails fra klubben.

Hos NOVAGRAF A/S  
får du kreative ydelser  
og tryk i bedste  
kvalitet.

NOVAGRAF hjælper dig med  
at blive set, hørt og husket.  
Vores kerneområde er  
design til tryk og print, til 
konkurrencedygtige priser.

Kontakt Novagraf A/S og få 
hjælp til design og grafisk  
produktion. Du kan læse mere 
om os på novagraf.dk – eller 
ringe og høre mere på telefon  
9635 7777.

Lyngvej 3 · 9000 Aalborg 
www.novagraf.dk · Tlf. 9635 7777

NOVAGRAF

+ meget mere...

tryksager
annoncer logo

design
layout printprint
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Tekst og foto: Frank R. Sørensen

Der skal engang imellem noget nyt, eller ret-
tere sagt en forandring til for at holde inter-
essen ved lige i enhver forening, også GAR. 
I år, ved GAR`s ordinære generalforsamling 
tirsdag den 20. februar, blev de gule ærter 
skiftet ud med kogt torsk og hvad dertil hører 
og om det var det, der var skyld i det pæne 
fremmøde vides ikke. To af  de 24 tilmeldte 
deltagere måtte desværre blive hjemme under 
dynen grundet sygdom.

På førstesalen i klubhuset på Søsportsvej, 
meldte travlheden sig lige over middag, hvor 
GAR`s bestyrelse dækkede borde samtidig 
med at den kreative chefkok, Hans Bruun 

sammen med sin 
fru Bente fik potter 
og pander til at syde 
ude i køkkenre-
gionen, så aftenens 
menu, kogt torsk 
med tilbehør, cit-
ronfromage og kaffe 
med småkager, fær-
dig til tiden.

Til servering og 
hjælp i køkkenet var 

der hentet forstærkning fra Roklubben Ægir 
ved Jacob Brahe Møller, kaproningschef  i 
Ægir, samt Joachim Brahe Møller, begge 
børnebørn til GAR`s formand, Frank R. Sø-

GAR’s generalforsamling blev et GAR’s generalforsamling blev et 
godt torskegildegodt torskegilde

Den lækre kogte torsk havde det godt i den klare snaps. 
På billedet er det fra venstre Thorkild A. Kristensen, Poul 
Erik Trolle, Carl Lynge, Jørnn Bertelsen, Erik Nielsen og 
Frank R. Sørensen, der skyller efter.

Lidt sjov i køkkenet var der 
også plads til. Chefkokken 
Hans giver fru Bente et 
kram som tak for hjælpen. 
Og det ser ud til hun nyder 
det!

Kaffebrygning var i dagens anledning henvist til Yanki 
Bar, hvor Jacob, til venstre og Joachim Brahe Møller 
sørgede for at, der var friskbrygget kaffe på kanden.

rensen. De to stærke gutter sørgede for at in-
gen manglede, hverken føde eller væde. 

Godt mætte og med blankpudset øjne i Rød 
Aalborg, blev spisningen sluttet af  med kaffe 
og småkager som optakt til et par punkter 
mere, inden generalforsamlingen kunne beg-
ynde. Men inden vi nåede så langt, var der 
stor applaus og tak for god mad til køkken- og 

serveringspersonale. Der var ingen optagelse 
af  nye medlemmer, men måtte desværre sige 
farvel til tre gode rokammerater, Knud Vern-
er Pedersen, der døde 9. juni sidste år, 91 år 
gammel, Børge Christoffersen, der døde 24. 
oktober sidste år 77 år gammel og Leif  Sø-
rensen, der døde 20. januar i år, en måned før 
sin 85 års fødselsdag. Forsamlingen mindedes, 
stående, rokammeraterne med et minuts stil-
hed.

Herefter var alle klar til at tage hul på dag-
sordenen på den ordinære generalforsamling.
Første punkt var valg af  dirigent og her fores-
log bestyrelsen Per Nygård, der enstemmigt 
blev valgt. Per takkede for valget og kunne 
konstatere at generalforsamlingen var lovligt 
indvarslet. Troels D. Danielsen blev valgt som 
referent og herefter kunne dirigenten gå vi-
dere til næste punkt på dagsordenen, besty-
relsens beretning ved formanden, Frank R. 
Sørensen.

Der blev lyttet til GAR’s formand, Frank R. Sørensen, der aflægger bestyrelsens beretning.

Formanden kunne berette at der i 2023 var 
mødt 23 GAR medlemmer op til den or-
dinære generalforsamling tirsdag den 21. 
februar. Også her blev chefkokkens gule ærter 
og den klare snaps, nydt med velbehag. Tra-
ditionen tro, var det Børge Christoffersen der 

styrede generalforsamlingen som dirigent på 
myndig vis.

På valgsiden var der genvalg til GAR`s for-
mand, Frank R. Sørensen, samt nyvalg til 
Jens Brandt til GAR`s bestyrelse. Forman-
dens beretning og kassererens regnskab blev 
godkendt med applaus. Der har i årets løb 
været runde og halvrunde fødselsdage, GAR 
ønsker alle tillykke og der har været artikler i 
medlemsbladet. 

Der har været afholdt et par bestyrelsesmøder 
og as hoc møder i forbindelse med morgen-
træningen. En ansøgning fra Aalborg Roklub 
til GAR om at, betale broderingen på AR’s 
nye flag, kr. 4.000,- sagde GAR ja til. Ved en 
flagparade, Valdemarsdag, modtog AR sit nye 
flag på Gl. Torv og her var GAR repræsen-
teret ved blandt andet formanden.
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muligheder. Bestyrelsens forslag om uændret 
kontingent det næste år, kr. 250,- blev god-
kendt. Herefter blev regnskabet godkendt 
med applaus.

Under punktet indkomne forslag, var der et 
enkelt fra Aalborg Roklub ved formanden, 
Karsten Holt: 

1 ”lille” forslag:
Det foreslås at, GAR forestår anskaffelse af  
nye hvidvinsglas til roklubbens opholdsstue – 
evt. efter optælling/kontrol af  de eksisterende 
hvidvinsglas.

Der var delte meninger om forslaget og der 
blev foreslået et eventuelt glasgebyr ved udlej-
ninger. Bestyrelsen behandler forslaget på 
kommende bestyrelsesmøde.

På valgsiden var der genvalg af  Jørnn Bertels-
en til bestyrelsen og nyvalg til Jens Brandt der 
afløser Torkild Carlsen i GAR`s bestyrelse.
Bestyrelsen består nu med Frank R. Sørens-
en, formand. Jørnn Bertelsen, næstformand. 
Jens Brandt, kasserer og Troels D. Danielsen, 
bestyrelsesmedlem. Der var også genvalg til 
de 2 revisorer, Svend Jørgen Carstensen og 
Jens Fauerholdt.

Under sidste punkt. Eventuelt, kunne alt 
diskuteres, men intet vedtages. Der var stor 
enighed om at, der skal flere medlemmer i 
GAR, eventuelt gennem dialog ved breve, 
opringninger, evt. gennem foredrag uden 
spisning, noget der er interessant for alle. 

Et af  forslagene gik på at få arrangeret et 
foredrag om Limfjorden, evt. med ægtefælle. 
Formanden pointerede at alle forslag vil blive 
modtaget med kyshånd, også mund til mund, 
dog uden berøring.

Åbner vi for alle, blev der kommenteret, så 
kan vi måske få flere medlemmer den vej. Her 
tænkes på alderskreteriet.

På medlemssiden, var der ved indgangen til 
2024 cirka 40 medlemmer. Hvor mange helt 
nøjagtig vides ikke, da kassererens PC havde 
haft et alvorligt nedbrud. Bestyrelsen arbejder 
selvfølgelig på at få tingene på plads igen. 

Samtidig opfordrede formanden alle ikke 
GAR medlemmer om at, melde sig under 
fanen, GAR støtter mange ting økonomisk i 
Aalborg Roklub. Det koster kun 250 kroner 
pr. år at være medlem.

Festernes tid er åbenbart forbi, for både forårs-
festen og efterårsfesten måtte aflyses grundet 
alt for få tilmeldte. GAR`s forårsfest er ikke 
planlagt endnu, men bliver tilsendt alle GAR 
medlemmer efter næste bestyrelsesmøde.

Formanden, Frank R. Sørensen, sluttede 
bestyrelsens beretning med at takke besty-
relseskollegerne for et godt samarbejde. Tak 
til dirigenten for myndig styring af  general-
forsamlingen. Tak til kok, serverings- og køk-
kenpersonale og sidst men ikke mindst alle 
fremmødte for go’ ro og orden. 

Der var en enkelt bemærkning til forman-
dens beretning fra Aalborg Roklubs formand, 
Karsten Holt, der takkede de medlemmer 
der repræsenterede Aalborg Roklub ved 
flagoverrækkelsen, Valdemarsdag. Herefter 
blev formandens beretning for 2023 godkendt 
med applaus.

Næste punkt var kassererens beretning ved 
Torkild Carlsen, der fremlagde det reviderede 
regnskab. Der blev spurgt om, der ikke man-
glede bårebuket/bilag vedr. Børge Christof-
fersens bisættelse. Hertil kunne formanden 
berette at, der var en båredekoration ved 
bisættelsen og kvittering gået videre til kasser-
eren.

Der blev også spurgt om, det ikke var en god 
idé, grundet de store udgifter til pengeinsti-
tuttet, at lave foreningskassen om til en pri-
vat konto. Bestyrelsen undersøger eventuelle 

GAR FORMAND: 
FRANK R. SØRENSEN
Tlf. 2924 9077

franksor@stofanet.dk

NÆSTFORMAND: 
JØRNN BERTELSEN
Tlf. 2445 8495

jornn.bertelsen@
gmail.com

KASSERER :
JENS BRANDT
Tlf. 2665 1522

zenzus@gmail.com

SEKRETÆR: 
TROELS D. DANIELSEN
Tlf. 6167 9870

troelsdd@gmail.com

GAR BESTYRELSE: 

info@tandlaege-i-aalborg.dk - www.tandlaege-i-aalborg.dk

TANDLÆGE

Anne Rikke Faarup 
Sørensen

VESTERBRO 63, 1.TH
9000 AALBORG

Tlf. 98 12 11 10

Formanden sluttede generalforsamlingen 
med en tak for go’ ro og orden samt en tak 
til Torkild Carlsen for et godt stykke arbejde 
i GAR`s bestyrelse og forsamlingen sluttede 
aftenen ved at, udbringe et GAR længe leve. 

Denne gang korrekt.
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Referent: Frank R. Sørensen

Formand Karsten Holt bød velkommen til 
Generalforsamling 2024, der blev indledt med 
et øjebliks stilhed til minde om Knud Verner 
Pedersen, Børge Christoffersen og Leif  Sø-
rensen, som vi mistede i 2023/24. Herefter 
overgik mødet til aftenens dagsorden.

1) Valg af  dirigent:
Lars Christian Nørbach blev valgt til dirigent.
Generalforsamlingen er indvarslet rettidiget 
og forslag er fremsendt rettidigt. Der er 43 
stemmeberettigede fremmødte til generalfor-
samlingen.

2) Bestyrelsens 
beretning for det 
forløbne år:
Formand Karsten 
Holt aflægger be-
retningen for den 
forløbne sæson. 
Rosæson  nummer 
137 blev et år med 
focus specielt på...

•  Vedligeholdelse af  
klubhuset
•  Nye blivende 
medlemmer i såvel 
motions- og UNI-
afdelingen
•  Opretholde et 

Referat af AR’s generalforsamlingReferat af AR’s generalforsamling

højt aktivitetsniveau i alle afdelinger
•  Bevare klubbens økonomi i balance

• Status på medlemstallet med 153 aktive og 
33 passive
• Motions- og KAP-afdelingen roede 27.379 
km på 2.790 ture
• På langture i ind- og udland blev der roet 
5.456 km fordelt på 2.902 ture – ialt 32.835 
km på 2.881 ture

•  Aalborg Roklub fik ny flagmast og nyt split-
flag – tak til alle der var med til at lave masten
•  Bådhallen blev beriget med en ny inrigger
•  Slæbestedet fik nyt beton – tak til veteranot-
teren for vel udført arbejde
•  “Gamle” kaproere var på festligt besøg hos 
“Kringeling” Bord 1 i Aalborg Storcenter, 
City Syd. Alle de fremmødte havde vundet 
1.ste pladser med “Kringeling”
•  Flere deltagere på langture i ind- og udland
•  Aalborg Roklub deltog i coastalroning ved 
DM i Aalborg
•  Året bød igen på mange gode klubaftener 
med koncert fra AR Jazz & Swing Band
•  Velbesøgt rengørings- og 137 års fødselsdag
•  Stormen Pia besøgte desværre også Aalborg 
Roklub med total oversvømmelse ude og inde
•  Husforvalteren Mikael Hermansen og Vet-
eran-otteren havde udført følgende vedlige-
hold på klubhuset: Ny beton på slæbestedet, 
Nyt lys på toilet (1.sal), Mårhul i gavl lukket, 
Hjælp til flagmasten, Indløse dåsepant og 

fjerne flasker, Nyt tagpap i forb. med storm
•  Tak til alle og Veteran-otteren for hjælp til 
diverse gøremål
 
Christoffer Vinther orienterede om og takkede for 
hjælpen ved:
   -  Roskolen 2023 med 7 deltagere og kort-
tursstyrmandskursus
   - Aalborg Roklubs deltagelse ved Idrætsmø-
det - Idrættens Folkemøde i Kildeparken
  - Løvspringstur med 27 roere fra 8 klubber, 
arrangeret af  Aalborg Roklub
  - Ryå tur og coastalaktiviteter
• Christoffer og 4 andre roere deltog i Løv-
faldstur på Mariager Fjord sept. 2023
• Unge netværksroning hele sæsonen

Simon Nygaard-Thomsen orienterede om sæson-
ens aktiviteter for UNI og KAP roerne:
  - Der har været træningslejr i Odense og 
Holstebro gr. Storm i Aalborg. Deltog i DM-
ugen i Aalborg
  - Har ydet frivilligt arbejde ved bl.a. Pandrup 
by Night, SkoleOL i Billund og rengøring af  
roklubben
  - UNI roning har høstet 18 sejre ved stævner 
i 2023
  - Bjarne Pedersen, der er stoppet som 
cheftræner, fik stor tak fra UNI roerne for den 
store indsats og entusiasme han har ydet for at 
få UNIroning på Danmarkskortet igen

•  Formanden glædede sig over 6 fortræffelige 
numre af  robladet i 2023 og sendte en stor 
tak til Camilla og Francis for et godt stykke 
arbejde

•  Kontingentrestancer er stadig et problem 
på økonomisiden og klubben vil meget gerne 
have det enkelte medlems mailadresse og tel-
efonnummer, så der kan kommunikeres med 
bl.a. mails fra klubben og det besvarede et 
spørgsmål fra forsamlingen på, hvorfor Aal-
borg Roklub vil have telefonnummeret

Formanden sluttede bestyrelsens beretning 
med et velkommen til alle nye medlemmer, 

en tak for en OK rosæson. Tak til bestyrelses-
medlemmerne for en ihærdig og konstruktiv 
indsats samt tak til alle samarbejdspartnere, 
annoncører og sponsorer.

Beretningen for den forgangne rosæson blev 
herefter GODKENDT af  forsamlingen.

3) Kassereren fremlægger det revidere-
de regnskab for 2023:
•  Driftsregnskabet for 2023 blev gennemgået 
af  kasserer Allan Pedersen
•  Driftsregnskabet for 2023 blev godkendt 
uden særlige bemærkninger

4) Behandling af  indkomne forslag:
•  Der var 3 forslag på dagsordenen:

Forslag 1 – ved Mikkel Paetau – Kon-
tingentgrupper med 2 forslag til afstemning.
A: Kontingentgruppen ‘Senior over 65’ skal 
gælde over alle medlemmer over 65 år, som 
ønsker at komme på den kontingentsats.
B: Kontingentgruppen ‘Senior over 65’ af-
skaffes og medlemmer i denne gruppe over-
går til kontingentgruppen ‘Senior’.
Forslag A faldt, hvorimod Forslag B blev ved-
taget med stort flertal.

Forslag 2 – ved Simon Nygaard-Thom-
sen – Vedtægtsændring til § 9 stk. 2 med føl-
gende baggrund:
I en given forening er der behov for en vis ud-
skiftning af  i ledelsen, herunder bestyrelsen. 
I 2023 blev jeg ved to uafhængige konfer-
encer (DFfR’s Hovedgeneralforsamling og 
Idrætsmøde i Aalborg) mødt med forskellige 
ræsonnementer for en løbende udskiftning i 

Lars Christian Nørbach blev 
udvalgt til dirigent ved Aal-
borg Roklubs generalfor-
samling. 

Kassereren, Allan Pedersen, fremlægger her det revi-
derede regnskab for 2023.
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bestyrelserne. Et ræsonnement var at, det er 
sundt med nyt blod og nye tanker – et andet 
var at det gør det mere tilgængeligt at få nye 
folk ind i bestyrelsen – og endelig et tredje ræ-
sonnement er at, det er sundt at foreningen 
bevarer et bredt repræsentantskab i besty-
relsen.

Nuværende formulering:
§9 stk. 2: Bestyrelsesmedlemmer vælges for 2 
år ad gangen, således at fire medlemmer af  
bestyrelsen afgår i lige årstal og tre medlem-
mer afgår i ulige årstal

Forslag.
§9 stk. 2.1 Bestyrelsesmedlemmer vælges for 
2 år ad gangen, således at fire medlemmer af  
bestyrelsen afgår i lige årstal og tre medlem-
mer afgår i ulige årstal.

§9 stk. 2:2: Hvert bestyrelsesmedlem kan 
maksimalt vælges på generalforsamlingen 3 
gange i træk, således at den maksimale valg-
periode er 6 år. Ved ulige valgperioder sidder 
medlemmet tiden ud..

Et bestyrelsesmedlem kan ikke vælges som 
suppleant uden mindst et års pause fra besty-
relsen.

§9 stk. 2.1 og 2.2 blev forkastet af  forsamlin-
gen med stort flertal og §9 stk. 2 fortsætter 
derfor som uændret.

Forslag 2A – ved Allan Pedersen – 
Vedtægtsændring til §9 stk. 2 med følgende 
baggrund:
Hvis forslag 2 fra Simon bliver vedtaget, man-
gler der klarhed over det tilfælde, hvor besty-
relsesmedlem bliver valgt for 1 år.

§9 stk. 2.3.a Hvis et bestyrelsesmedlem vælges 
for 1 år, gælder valget som det første valg og 
han kan kun vælges 2 gange mere.

§9 stk. 2.3.b Hvis et bestyrelsesmedlem vælges 
for 1 år, tæller det ikke med som det første 

valg og han kan vælges 3 gange mere.

Da Simon’s forslag til vedtægtsændring §9 
stk. 2 ikke blev vedtaget, bortfalder forslag til 
vedtægtsændring fra Allan.

Forslag 3 – fra Team Torsdag – Udnævnelse 
af  medlem nr, 2 John Thuman Terp som æresmedlem 
af  Aalborg Roklub.

Team Torsdag indstiller hermed overfor 
Aalborg Roklubs generalforsamling den 27. 
februar 2024 at tidligere “roklubejer” John 
Thuman Terp udnævnes til æresmedlem af  
Aalborg Roklub. Vi mener tiden er inde nu, 
hvor John notop har fyldt 80 år.

I roblad nr. 5 september/oktober 2023, er 
der nøje gennemgang af  alle de ledelsesmæs-
sige opgaver John har løst i klubbens tjeneste, 
fra han gjorde sin entre i AR ved nytårstide 
i 1961, altså for 63 år siden. John er i dag 
medlem nr. 2.

Det er 16 år siden der sidst blev indstillet at, et 
medlem i AR blev udnævnt til æresmedlem. 
Tillykke John med følgende udpluk af  John’s 
CV i Aalborg Roklub:

-  En af  pionererne bag Kapfonden med in-
dsamlingsopstart til Kap 66 (2+) i efteråret 
1964.
-  Idemanden bag den traditionelle “Årets ju-
lebadning den 24. december”, der i det nye 
år kan fejre 60 års jubilæum, idet det blev 
iværksat første gang den 24. december 1964. 
Formålet var at, gamle kaproere, der var rejst 
fra byen, kunne mødes når de var hjemme på 
juleferie.
-  Formand for Aalborg Roklub i årene 1984 
– 1994.
-  Planlægger og tovholder bag det mindevær-
dige jubilæumsår 1986.
-  Etablering af  “Forrmandsboligen”, der vel 
medførte begrebet “Roklubejer” blev knyttet 
til formandsskabet.
-  Medstifter af  Team Torsdag og idemanden 

bag 100 årsskriftet.
-  En af  de ansvarlige bag tilblivelsen af  “Mo-
tionslokalet”.
-  Formand for GAR og manden bag 75 års 
jubilæet i 2010 i Marineforeningens flotte klu-
blokale.
-  Medredaktør af  Aalborg Roklubs 125 års 
jubilæumsskrift.

Ovenstående er blot et udpluk af  de opgaver 
John har løst i klubbens tjeneste. Team Tors-
dag opfatter John som et af  de fyrtårne blandt 
Aalborg Roklubs formænd, hvis lyskegle ræk-
ker fra fortiden og langt ud i AR’s fremtid.

Defor vores opfordring til generalforsam-
lingen.

På vegne af  Team Torsdag.

Sådan blev det, selv om generalforsamlingen 
ikke fik det sidste ord – godkendelse med ap-
plaus.

5) Gennemgang af  bestyrelsens plan-
er for den kommende sæson 2024, 
herunder godkendelse  af  budget og 
fastlæggelse af  kontingent for 2024:

•  Vision: Sæsonen 2024 skal tilføre klubben 
15-20 nye (blivende) medlemmer
•  Strategi: Visionen skal indfries ved at invol-
vere nuværende aktive medlemmer
rekruttering/instruktion og inkludering af  
nye medlemmer. Medlemmerne   rekrutteres 
via ihærdige kampagner via SoMe og medi-
erne og nye aktiviteter   
•  Fokusområder: Flere medlemmer til klub-
ben – både til motions- og UNI-afdelingen 
via en fælles indsats
•  NYE Spændende aktiviteter som Firmaron-
ing, eRoning, Deltagelse i årets idrætsmøde-
aktiviteter for nye studerende, Follow Up og 
Try Out
•  AR har tegnet abonnement hos DFfR for 
eRoning og planlægger en klubaften med ori-
entering om eRoning
•  Firmaroning: Er en ny aktivitet i 2024 i AR 
– et passende antal firmaer (max 3), der hver 
møder med max 8 deltagere. Start er omkring 
1. maj og afsluttes med stævne ved klubbens 
fødselsdag, hvor deltagerne kan deltage i fød-
selsdagen

Christoffer Vinther gennemgik Rosæsonen 
2024 – Motion:
•  Rekruttering med introaften/åbent hus den 
10 april
•  Roskole 4.-5. maj
•  Korttursstyrmandskursus 26. maj
•  Deltagelse i Aalborg Regatta 22. august
•  Deltage i idrætsmøde-aktiviteter 13. og 14 
september
•  Fortsætte unge netværksroning
•  Fremme turroning

Herefter overtog Simon Nygaard-Thomsen 
John Terp fik blev ved AR’s generalforsamling æres-
medlem af Aalborg Roklub efter mange års tro medlem-
skab og hårdt arbejde. Stort tillykke!
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ordet og orienterede om Rosæsonen 2024 – 
UNI/KAP:
•  Follow Up – Try Out
•  Introaktiviteter
•  Aktiv deltagelse i aktiviteter ved Idrætsmø-
det

Formanden Karsten Holt gav herefter en ori-
entering om Rosæsonen 2024 – medierne:
Her har medlemsbladet stor prioritet ligesom 
der skal arbejdes med SoMe, Nordjyske Me-
die Hus og TV2 Nord.

Lørdag den 23. marts er der kl. 09.00 
rengøringsdag og kl. 13.00 samme dag stan-
derhejsning.

Tirsdag den 5. marts og 2. april, begge dage 
kl. 19.30, er der Jazz aften i klubhuset.

Kasserer Allan Pedersen kunne berette at 
KONTINGENTET fremover skal indbetales 
via bankoverførsel – MobilePay kan ikke 
mere bruges til kontingentbetaling, da det er 
alt for dyrt - koster over 4.000 kr. om året. Ved 
alle andre småbeløb som køb i baren kan Mo-
bilePay stadig bruges.

Som sidste del under pkt. 5 gennemgik kasser-
er Allan Pedersen bestyrelsens budgetforslag 
for 2024.  
  
Bestyrelsen foreslog uændret kontingent i 
2024 – kr. 2.500,- for seniorer.

Budgetforslaget for 2024 blev enstemmigt 
vedtaget.

6) Valg af  bestyrelsesmedlemmer iflg. 
§5
På valg er:
Formand Karsten Holt – Sekretær Søren 
Ramsgaard-Jensen og Rochef  Christoffer Ilsø 
Vinther – alle blev genvalgt for en 2 årig pe-
riode. Husforvalter Mikael Hermansen ønsk-
ede ikke genvalg og her blev der ikke fundet 
en ny afløser. Der blev heller ikke fundet en ny 

afløser til suppleant posten.

7) Valg af  2 revisorer:
Aftenens dirigent, Lars Nørbach og Kjeld 
Christensen blev begge nyvalgt.

8) Beretning fra dispositionsfonden 
samt valg af  formand:
Formanden, Kaj Erik Jensen, gennemgik 
regnskab og status for Dispositionsfonden og 
kunne berette at der den 31. december 2023 
var et indestående på 142.492,68 kr.
Kaj Erik Jensen blev genvalgt som formand 
for Dispositionsfonden.

9) Aftenens sidste punkt – Eventuelt – 
hvor alt kan diskuteres, men intet ved-
tages:
Her fremkom et forslag at, Aalborg Roklub 
skal skabe bedre forhold for træningsaktiv-
iteterne i klubben. Derved kan roklubben 
bedre holde på nye medlemmer da kvalitet, 
også på træningsfaciliteter, prioriteres højt 
blandt motionister.

Der blev foreslået at, der laves en varslings-
gruppe/varslingssystem der kan træde i ak-
tion ved storm/højvande, så de elktriske 
maskiner som f.eks. romaskiner og skiergo-
metre kommer i sikkerhed.

Speedbådene, især påhængsmotorerne, skal 
sikres meget bedre. Det er p.t. for let for lang-
fingrede at snuppe påhængsmotorerne da de 
sidder på bådene ude på bådpladsen.

Og så var der et stort ønske om at få et stativ 
til at stille årerne i når vi har været ude at ro, 
evt. i stil med det stativ dameroerne har.

Efter en god debat, sluttede generalforsam-
lingen med formandens tak til dirigent Lars 
Nørbach samt en tak til Mikael Hermansen 
for sit virke som husforvalter og bestyrelses-
arbejde. Og så var der tid til en kop kaffe og 
et stykke med rullepølse og ost.

Tekst: Jacob Søndergaard, Nibe Roklub
 
25 roere fra ni nordjyske klubber samt Fur 
Hytten har været samlet i Frederikshavn 
Roklub til årsmøde. En række emner var på 
bordet – interessen var intens og talelysten 
stor!

Der var velkomst til Frederikshavn ved Lars 
Høyer og netværkskoordinator Dorte Jacob-
sen. Til mødets dirigent valgtes Lena Knud-
sen og referent Kirsten Overgaard (tre sidst-
nævnte fra Nibe Roklub). Ro- / kajakklubber 
fra følgende byer var repræsenteret: Fred-
erikshavn, Grenaa, Hadsund, Nibe, Rand-
ers, ÆGIR, Sæby, Aalborg Dame og Aalborg 
Roklub.

Fur Hytten – en perle i Limfjorden
Poul Andersen, formand for Fur Hytten, der 
ejes i fællesskab af  de nordjyske roklubber, 
orienterede om hyttens stand, belægning samt 
kommende vedligeholdelse. Økonomien er 
fin gr. god udlejning og forholdsvis lave om-
kostninger til vedligehold. 

Der må imødeses et vist vedligehold, hvorfor 
2024 kan ende i et mindre underskud, hvilket 
blev accepteret af  klubbernes repræsentan-
ter. Poul Andersen (Randers) og Peter Hav-
torn (Skive) genvalgtes til bestyrelsen, hvoraf  
også Allan Pedersen (kasserer) ikke var på 
valg. Efter opfordring blev det besluttet at øge 
kendskabet til muligheden for bådleje hos Fur 
Bådelaug.
 
Løvspring, løvspring og netværksture
Aalborg Roklub havde i 2023 været vært for 
netværkets Løvspringstur; et delt arrange-
ment, hvoraf  nogle både havde Ryå / Aaby-
bro som mål, mens andre tog coastalronin-
gens udfordringer i Aalborg Havn.
Senere på året var Hobro Ro- og Kajakklub 
i anledning af  sit 100 års jubilæum vært for 
årets Løvfaldstur.

Netværket formidler også andre aktiviteter, 
bl.a. Venø Rundt, Fur Rundt Marchen og 

25 roere til Netværksmøde i Frederikshavn 25 roere til Netværksmøde i Frederikshavn 
RoklubRoklub

Poul Andersen, Fur Hytten, aflægger beretning
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hvad ellers de nordjyske klubber udbyder af  
aktiviteter.
 
Nibe – med en ny idé
Fra Nibe Roklub fremlagde Jacob Sønder-
gaard en ny idé, nemlig en formiddags-rotur 
på en hverdag, særligt for de mange (»arbejds-
frie«) roere i de nordjyske klubber, som dyrker 
denne aktivitet. Nibe Roklub vil udbyde dette 
arrangement i foråret, på en hverdags formid-
dag. Der blev i samme omgang agiteret for, 
at sådanne formiddags-aktiviteter er velegnet 
for mindre netværk / klynger af  roklubber, 
som ligger nær hinanden, for derved at mini-
mere kørsel og tidsforbrug.

Det er ikke med den forelagte idé tanken at 
konkurrere med andre netværks aktiviteter, 
men ser man rundt i klubberne, er netop »for-
middagsroning« en stor aktivitet. Det er Nibe 
Roklubs mål ved den forestående lejlighed af  
»rydde bådhallen« og få alt materiel på van-
det.
 
Udstationerede både – ny plakat
Allan Pedersen, Aalborg Roklub, der sammen 
med sin hustru Lise, er tovholder for DFfR’s 
udstationerede inriggere, »slog et slag« for 
disse både og mindede om, at man kan se 
udlejnings situationen på roning.dk, hvis man 
ønsker at booke. Desuden blev der præsen-
teret en ny plakat over placering af  de udsta-
tionerede bådes placering.

E-Roning – stor aktivitet, der kan ud-
bredes mere
Frederikshavn Roklub viste under mødet, 
hvordan E-Roning fungerer, og en række 
klubber tog ved lære af  demonstrationen, 
og ville være klar til at »gå ombord« i denne 
meget fleksible form for roning.
 
Hovedgeneralforsamlingens emner
På netværksmødet blev der også mulighed 
for at drøfte emner fra den kommende Ho-
vedgeneralforsamling – her havde de op-
stillede workshops mest interesse. Dog kunne 

kun fem-seks klubber bekræfte, at de vil delt-
age i mødet i Odense. Der blev på mødet 
endvidere drøftet nye og gode ideer til rekrut-
tering af  nye medlemmer til roning. Her kom 
flere ideer frem, som man hver især noterede 
sig som inspiration.

Nye tovholdere i Nordjysk Ronetværk
Opgaven som tovholder i Nordjysk Ronet-
værk går på omgang mellem netværkets klub-
ber, og i lighed med seneste periode, hvor 
Dorte Jakobsen (Nibe Roklub) og Niels Ivers-
en (Thorsminde Coastal Roklub) har 

haft opgaven, blev der igen valgt to, nemlig 
Mia Jakobsen fra Nibe Roklub og Christoffer 
Ilsø Vinther fra Aalborg Roklub. 

Netværkets roklubber mødes igen til efterårets 
netværksmøde 6. november i Nibe Roklub og 
igen 8. februar 2025 i Grenaa Roklub. Dér 
imellem mødes de mange glade roere til ron-
ing, både indenfor det nordjyske og andre 
steder i både ud- som indland.

Afgående tovholder Dorte Jacobsen (Nibe Roklub) – 
her sammen med de to nyvalgte: Mia Jakobsen (Nibe 
Roklub) og Christoffer Ilsø Vinther (Aalborg Roklub).

Tekst: John K. Kristensen, Frederiks-
havn Roklub

Fra d. 8.-14. april arrangerer Danmarks 
Naturfredningsforening landsdækkende af-
faldsindsamlinger. I samarbejde med DIF og 
DN, så er det blevet arrangeret at blå fore-
ninger der deltager, kan få sportsdykkerposer 
(betalt af  DIF) i det materiale, man som ar-
rangør af  en affaldsindsamling kan få tilsendt. 
Du kan oprette en affaldsindsamling i din 
klub på dn.dk.

En affaldsindsamling er en samlende begiven-
hed for klubbens medlemmer og samtidig 
hjælper vi naturen. I Frederikshavn Roklub, 
har de gode erfaringer med ‘at tage skraldet’. 
Frederikshavn Roklub havde igen i 2023, af  
Skov- og Naturstyrelsen, fået tilladelse til at 
indsamle affald på to af  øerne i øgruppen 
Hirsholmene. Denne gang gjaldt tilladelsen 
øerne Deget og Kølpen, som er fredede og 
derfor ikke lovlige at betræde.

Idet Frederikshavn Roklub er meget miljøbev-
idst og hylder sloganet ”Ren Natur”, var det 
ikke svært at skaffe mandskab til den gode 
gerning. 16 friske roere meldte sig straks og 
torsdag den 24. august kl. ni drog vi afsted 
mod Deget i fire robåde. 

Vi medbragte store kraftige plastiksække, 
knive, kaffe og kage – og en lille skarp. Da 
bådene var godt og sikkert forankret ved De-
get, angreb vi øen i alle retninger, velforsynet 
med plastiksække og knive til brug ved gen-
stridigt fiskegarn og tovværk. Efter et par tim-
ers ihærdig indsamling havde vi fået samlet en 
anseelig dynge affald, bestående blandt andet: 
Fire godt brugte bildæk, tandbørster, flasker, 
dåser, jern, plastik samt en god bunke fiskeg-
arn og bøjer. Nu var der tid til en lille pause, 
hvor kaffe, kage og en lille forfriskning blev 

indtaget i munter snak om forskelligheden 
af  det indsamlede. Der blev vendt og drejet 
mange synspunkter omkring affald, genbrug, 
upcycling, recycling og downcycling og den 
grønne omstilling generelt. Vi blev ikke helt 
enige om det hele, men vi blev enige om at ro 
til Kølpen for at se, hvad der gemte sig der af  
ilanddrevet affald. Det samme billede tegnede 
sig her af  affaldstyperne. Her fandt vi dog en 
rusten kompressor til et køleskab, en stor blå 
plasttønde som havde indeholdt kemikalier. 
Et par ringmærker fra døde fugle og en ca. 
100 kg tung fiskegarndynge.

Alt affaldet blev samlet i en stor dynge ved 
vandkanten til senere afhentning. Efter       
fuldendt gerning satte vi kursen mod Røn-
nerhavnen, til en velfortjent madpakke. Et 
medlem af  roklubben stillede sin jolle til rå-
dighed, og lørdag morgen drog vi mod øerne 
for at hente det indsamlede affald. Vi måtte 
sejle to gange for at få det hele med. På sidste 
tur var jollen så tungt lastet, at der var et fri-
bord på omkring 10 cm. Vi nærmest sneglede 
os afsted mod Rønnerhavnen.

Vi fik alt affaldet lagt på klubbens bådebro, 
hvorefter vi med trillebør og håndkraft fik det 
kørt og slæbt ud på roklubbens parkeringsp-
lads til senere afhentning. Vi samlede ca. 300 
kg affald i alt ved ca. fire timers ihærdigt og 
koncentreret arbejde. Endnu en god gerning 
var tilendebragt til gavn for både natur og 
mennesker. En stor tak til Frederikshavn For-
syning, som var os behjælpelig med at bort-
skaffe affaldet.

Så længe hav-industrien, og andre, forurener 
havene, er der mere end rigeligt at gøre for 
sådan nogle ildsjæle som f.eks. Frederikshavn 
Roklub. Så moralen må være: Tænk på dig 
selv – dine børn – børnebørn – og andre før 
du smider dit affald fra dig.

Skal I lave affaldsindsamling i jeres klub? 
Frederikshavn Roklub er allerede i gang
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Roklubben og redaktionen ønsker hermed 
tillykke med fødselsdagen til neden-
nævnte medlemmer:

Niels Erik Pedersen 21. maj

Erik Hermann 12. marts

Troels Larsen 12. april

Peter Christoffersen 1. maj
Henrik Uhrenholdt 15. maj

RUNDE FØDSELSDAGE

- VI SI’R TILLYKKE

80 år:

65 år:

55 år:

50 år:

Kontingent for 2024 er på trapperne !
Så står betaling af kontingent for rosæson 2024 for døren.

Opkrævningen sendes ud til at alle medlemmer pr. mail.

Kontingentopkrævningen foregår ved bankoverførsel til 
regnr.: 7450 kontonr: 1106392

MobilePay er IKKE længere en mulighed, da det er blevet ALT for dyrt.

Husk at skrive en kommentar til indbetalingen.
“Kontingent: <dit navn>”

Betalingsfristen er 1. april 2024

Modtog du ikke kontingentopkrævningen, eller er du i tvivl om 
størrelsen af dit kontingent, så kontakt straks formand Karsten Holt

formand@aalborgroklub.dk

Søndag, den 24. marts kl. 17-18 
er sidste chance for at deltage i 
vores svømmetilbud i Sofiendal 
Svømmehal (den 31. marts er 
svømmehallen lukket grundet 
Påske)

Bademester Ole Engen er klar ved 
bassinkanten – såfremt man ønsker 
at aflægge en svømmeprøve.

Mød frem og hold svømmeformen 
vedlige, så du er klar når isen er 
væk og sæsonen for alvor sættes i 
gang.

Sidste chance for en roklub-svømmetur !

Sjove gamle annoncerSjove gamle annoncer



 Returadresse: Aalborg Roklub . Søsportsvej 8 . 9000 . Aalborg

Nørresundby
Sundsholmen 39 

DK-9400 Nørresundby 

Tlf. +45 9632 6000

Aarhus: 
Oktobervej 41
DK-8210 Aarhus 

Tlf. +45 8610 6655

Vejle: 
Karetmagervej 10A
DK-7100 Vejle
Tlf. +45 7642 5100

Glostrup: 
Fabriksparken 56

DK-2600 Glostrup

Tlf. +45 4457 9300  

El-Service
Hurtig udrykning * Topkvalificeret  
mandskab * Grundigt kundekendskab
Solceller
Højeffektive solcelleanlæg * Projektering og 
installation * Gratis rådgivning  
Airport
Landingslys * Docking system * Fjernstyring 
og overvågning
Automation, Industriel IT & Tavler
Højteknologisk avancerede løsninger*  
Garanteret produktionsoptimering *
Eget tavleværksted
Trafikstyring
Innovativ trafikledelse * Smidig projektafvik-
ling * Kompromisløs funktionalitet 
Alarmanlæg 
Ansvarsbevidst opgaveløsning * 
Flersidet tryghed * Diskret effektivitet
Entreprise
Operationel projektering * Hurtige og præci-
se arbejdsgange * Grundige eftertests
El-Tavler
Specialdesign af alle typer tavler * Serie-
produktion * Integreret med Automation

Strøm Hansen producerer højteknologisk avancerede el- og 
systemløsninger indenfor: Automation, Solceller, El-Tavler, El-
Service, Airport, Trafikstyring, Entreprise og Alarmanlæg.

Vi ses i klubben !

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0826


